

Simuna vabadussammas läbib suveks uuenduskuuri

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Mais alustab OÜ Mandragora suuremaid töid Simuna vabadussamba korrastamiseks. Taastatakse ratsanik samba peas ning Vabadussõja risti lagunenud osad.

Loetavamaks muudetakse ka sambale raiutud tekst.

Simuna vabadussammas puhastati mullu augustis mikrobioloogise iseloomuga saastest ehk samblikest, täideti osa vuuke ja parandati samba alus.

“Firma, kes siis töid tegi, täitis vuugid ja parandas samba alumise osa niivõrd ebakvaliteetselt, et muinsuskaitseamet ei võtnud töid vastu,” rääkis Simuna Muinsuskaitse Seltsi liige Ene Preem.

Nii tuleb osaühingul Mandragora kõigepealt puhastada vuugid, plaadi servad ja augud hiljuti nende täitmiseks kasutatud segust ning teha kõik tööd uuesti.

Kiriku ees paiknev Simuna vabadussammas on pühendatud kihelkonna langenud sõduritele.

Vabadussambasse on raiutud 132 mehe nimed, kes hukkusid Esimeses maailmasõjas, Vabadussõjas ja kommunistide käe läbi.

Kunstnik Richard Hammeri kujundatud mälestussammas avati 27. augustil 1927. aastal. Vabadussammas hävitati 1946. aastal ning taasavati Simuna Muinsuskaitse Seltsi algatusel 1989. aastal.

Tänavu suvel möödub mälestusmärgi taastamisest 25 aastat, seda sündmust tähistatakse mälestusüritusega 23. juunil ning selleks ajaks tahetakse

samba juures kavandatud töödega valmis jõuda.

Mälestusmärgi renoveerimiseks eraldati muinsuskaitse seltsile kohaliku omaalgatuse programmist 1600 eurot toetust, Väike-Maarja vallavalitsus toetab plaanitavate tööde tegemist 400 euroga.

Kuna tööd kujunevad kavandatust kallimaks, on Simuna Muinsuskaitse Selts pöördunud ka avalikkuse poole palvega võimaluse korral toetada vabadussamba korrastamist seltsi arvelduskontodele annetusi tehes.

Eelkõige on aga lisaraha vaja vabadussamba ümbruse haljastamiseks, mille käigus soovitakse istutada puid ja põõsaid ning siduda vabadussammas koos ümbritsevaga ühtseks tervikuks.

Selleks, et ümbrus oleks kenam, panustavad inimesed ka ühiselt tegutsedes.

Laupäeval toimunud talgupäeval riisuti kirikuaiast lehti, puhastati langenud puudest ja võsast lähedalasuva Katkuallika ümbrust ning istutatati puid vabadussamba juures asuvale haljasalale.

